
 

 

Czempiń, dnia 06.07.2021 r. 

FZ.271.1.1.15.2020  

Postępowanie dotyczące zadania pn.: 

„Budowa zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń” 

 

W związku z przesłanym zapytaniem oraz zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

W projekcie budowlanym „Budowa ścieżek edukacyjnych w Borowie”  w punkcie 9 oraz 10 

mamy zapis, że należy uzyskać wskaźnik zagęszczenia koryta nie mniejszy niż Is 1,00. „W 

miejscach nie uzyskania wymaganej nośności podłoża należy wykonać częściową wymianę 

gruntu lub wzmocnienie gruntu cementem.” 

Nawierzchnie ścieżek są zaprojektowane w terenie zielonym dla ruchu pieszego z 

nawierzchni wodoprzepuszczalnej wskaźnik zagęszczenia wyższy niż Is 1,00 stosuje się dla 

budowy dróg oraz autostrad proszę o obniżenie wskaźnika do Is= 0,95 odpowiedniego dla 

powyższego rodzaju ścieżek oraz parametr modułu odkształcenia do 45MPa. 

Kolejny zapis zaprzecza idei ścieżki wodoprzepuszczalnej, wzmocnienie gruntu cementu 

zamyka możliwość przepuszczenia wody, prosimy o wykreślenie zapisu z projektu. 

Odpowiedź  

Należy dostosować podłoże do grupy nośności gruntów G1 o module odkształcenia min. 

80MPa i Is=min. 1,0. W miejscach nie uzyskania wymaganej nośności podłoża należy 

wykonać częściową wymianę gruntu na piasek lub inne kruszywo o odpowiedniej 

przepuszczalności. W miejscach nieuzyskania wymaganej nośności podłoża pomimo 

zastosowania wymiany gruntu należy wzmocnić miejscowo grunt cementem. Zamawiający  

nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu i należy rozumieć go w powyższy sposób. 

 

Pytanie 2 

Czy budowa ścieżki edukacyjnej, wiaty edukacyjnej oraz instalacji fotowoltaicznej w Borowie 

jest objęty pozwoleniem na budowę ? Jeżeli tak proszę o przekazanie pozwoleń na budowę. 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że budowa ścieżek edukacyjnych oraz wykonanie wiaty objęte są 

pozwoleniami na budowę. W załączeniu przekazuje przedmiotowe decyzje. Jednocześnie 

zamawiający informuje, że wykonanie instalacji fotowoltaiczną nie jest objęte decyzją o 

pozwoleniu na budowę oraz zgłoszeniem zamiaru wykonania robót budowlanych. 

Pytanie 3 

Czy inwestor dopuszcza zastosowanie modułów o większej mocy niż 370 W, tej samej klasy, 

przy założeniu, że finalna moc instalacji (suma mocy paneli) będzie najbliższa 50 kWp, ale 

nie przekraczająca jej. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów o większej mocy pod warunkiem uzyskania 

mocy całej instalacji nie mniejszej niż 49,95 kW. 

 

Pytanie 4  

W związku z znacznym przesunięciem terminu rozstrzygnięcia postępowania czy 

zamawiający zmieni (przedłuży) daty podane w poniższym zapisie PFU 



 

 

„4.7.1. Harmonogram prac 

Wykonawca przedłoży Zamawiającemu szczegółowy harmonogram rzeczowo-finansowy. 

Wymagane jest, aby kolejno następujące po sobie fazy inwestycji obejmujące: 

projektowanie, uzyskanie niezbędnych uzgodnień, opinii i decyzji administracyjnych 

(uzyskanie ostatecznego zgłoszenia/pozwolenia na budowę do 30.06.2022 r.), budowa, 

odbiory, trwały nie dłużej niż do 29.12.2023 r.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia (przedłuża) daty podane w zapisie PFU w następujący sposób: 

„projektowanie, uzyskanie niezbędnych uzgodnień, opinii i decyzji administracyjnych 

(uzyskanie ostatecznego zgłoszenia/pozwolenia na budowę do 30.12.2022 r.), budowa, 

odbiory, trwały nie dłużej niż do 29.12.2023 r.” 

Pytanie 5 

Proszę o przekazanie dokumentacji powykonawczej, części dotyczącej kanalizacji 

deszczowej/sanitarnej wykonanej na działkach 617, 618, 619 w ramach przebudowy Placu 

Zielonego Rynek w Czempiniu. 

Odpowiedź 

W załączeniu Zamawiający przesyłam mapę zasadniczą wraz ze wskazanym przebiegiem 

kanalizacji deszczowej na terenie przedmiotowych działek. 

Pytanie 6 

Przy dawnym Gimnazjum w Borowie zaprojektowana została stacja meteorologiczna. Czy 

zamawiający zapewnienie w miejscu lokalizacji urządzenia (tam gdzie będą czujniki 

pomiarowe i ekran) dostępu do sieci WiFi o odpowiednio silnym sygnale, aby zapewnić 

prawidłową pracę urządzenia – przesyłanie danych metrologicznych poprzez dedykowaną 

platformę internetową. 

Odpowiedź 

W przypadku konieczności zastosowania dodatkowych urządzeń koniecznych do przesłania 

sygnału Wykonawca powinien przewidzieć ich zastosowanie i uwzględnić ich wykonanie w 

swojej ofercie. Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym Zamawiający dopuszcza 

transmisję danych poprzez GPRS. 

Pytanie 7 

W PFU podane są konkretne wymiary małej architektury co sugeruję konkretnego 

producenta/dostawcę, a jest to sprzeczne z przepisami zamówień publicznych. Czy 

zamawiający zgadza się, żeby na podane wymiary małej architektury była przyjęta z 

tolerancją do +/- 5 %. 

 

Odpowiedź  

Wymiary zastosowanej małej architektury są orientacyjnymi wymiarami jakich oczekuje 

Zamawiający, tym samym dopuszczona zostaje tolerancja +/- 5 %. 

 

Z upoważnienia Burmistrza 

Andrzej Socha 

Zastępca Burmistrza 
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